
Pubblicata sul sito istituzionale il 
16/02/2016 - N.  171  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 15 del Reg. Data  16/02/2016 N. 98  del Reg. Generale

OGGETTO Determina a contrarre mediate procedura negoziata -  cottimo
fiduciario ( art. 11 D.Lgs 163/2006) per affidamento Polizza
Assicurativa RCA autovettura comunale FIAT PUNTO tg.
BL380KJ - Approvazione documenti tecnici di gara. CIG:
XA0184BD90.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

CHE il Comune di Salice Salentino ha stipulato  contratto di Polizza RCA per l'automezzo 
comunale  in dotazione alla Polizia Locale targata BL380KJ con la Reale Mutua Assicurazioni - Agenzia 
Lecce Sud ( 8189 Via Monte S. Michele,20 . 73100 Lecce;

CHE  la polizza assicurativa dell'autoveicolo comunale  sopra descritto   scade alle ore 
24,00 del 16/03/2016;

CHE l'affidamento del servizio si rende necessario ed urgente al fine di poter garantire la 
circolazione dell’automezzo in questione; 

DATO ATTO che trattasi di spesa obbligatoria e quindi non frazionabile in dodicesimi; 

VISTO l'art. 1 comma 501 della Legge 28/12/2015, n. 208 ( Legge di Stabilità 2016) con il 
quale modifica gli artt. 33,comma 3- bis del D.Lgs 163/2006 e 23- ter del D.L. 90/2014 , ai sensi del 
quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 
inferiore a 40.000,00 attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Consip S.p.A. e senza 
dove ricorrere alle forme di aggregazione;

ACCERTATO che  per  questa  fornitura  non  è  attiva  alcuna  convenzione  sul  portale 
www.acquistinrete.it e non è presente sul MePA;

RITENUTO,  nell’esclusivo  interesse  dell’Ente,  esplorare  delle  possibilità  di  mercato 
rispetto alle coperture R.C.A.  e quindi , procedere  all'indizione  di  una  gara  informale  per 
pervenire all'affidamento della polizza per il veicolo sopra riportato; 

RILEVATO che il costo annuo della polizza, posto a base di gara, è determinato in € 
1.290,00; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 120 del 26/11/2015 con la quale si è approvato il 
PEG per l'anno 2015 e il Piano della Performance 2015-2017;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 che disciplina l'affidamento del servizio in oggetto 
per il procedimento di scelta del contraente ;

ATTESO che la modalità di scelta del contraente, in linea con le disposizioni legislative e 
regolamentari vigenti sopra richiamate è “il cottimo fiduciario” ai sensi degli art. 125 del D.Lgs 163/2006 
con l'applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs 163/2006;

 RITENUTO di dover procedere  a impegnare le somme finalizzate a garantire la suddetta 
copertura assicurativa sull'intervento 1.10.04.01.003.01.05 /343 " Premi di assicurazione" del corrente 
bilancio 2016 in corso di formazione;

DATO ATTO  che, ai sensi della legge 360/2010 è stato assegnato dall’Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice CIG:XA0184BD90

VISTO il  Regolamento  Comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia, 
approvato con deliberazione C.C. n. 18 del 17/04/2008 e s.m.i., 

RITENUTO altresì di dover approvare lo schema di lettera d’invito;
VISTO il D.Lgs 267 del 18.8.2000, in particolare l’art. 147 bis sul controllo della regolarità 

amministrativa e contabile ;
VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

Pag. 2 di 5

http://www.acquistinrete.it/


VISTO il  “Decreto  di  Nomina di  Responsabile  del  Servizio  nell’Ambito  del  III  
Settore” a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

DETERMINA

1. DI AVVIARE,  per le  motivazioni  e  le  modalità  descritte  in  narrativa che qui si intendono 
integralmente riportate, il procedimento di affidamento del servizio, mediante cottimo fiuciario, ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, con l'applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell'art.  82 del D.Lgs 163/2006, per la copertura assicurativa RCA dell’automezzo comunale 
BL380KJ .

2.  DI APPROVARE la lettera di invito e gli altri documenti tecnici, come depositati agli atti e 
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

  3.  DI FARE FRONTE alla spesa occorrente sull’intervento 1.10.04.01.003.01.05 /343 " Premi 
di   assicurazione" del corrente bilancio 2016 in corso di formazione;

      
CNA/cna

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/02/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/02/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/02/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/02/2016 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 171 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    16/02/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  16/02/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  FRANCESCA MOGAVERO F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
            

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data  16/02/2016
	N. 98  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

